
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 452 del 18-10-2018

OGGETTO: Procedura sotto soglia ex art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 del D.Lgs. n.
50/2016  e  s.m.i.,  mediante  trattativa  diretta  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  con la  ditta  Studio  Pasdera  Srl  finalizzata  all’acquisizione per  l’anno
2018  del  servizio  di  aggiornamento,  assistenza,  manutenzione  nonché  formazione  sul
software “SUPERDIMT” in uso al Centro Regionale per le Attività Trasfusionali – CIG n.
ZC82528916: affidamento. 

Il Direttore responsabile della U.O.C. Sistemi Informativi espone quanto segue:

PREMESSO CHE

Il  Centro  Regionale  Attività  Trasfusionale  –  CRAT  è  la  struttura  individuata  dalla
Programmazione  regionale  a  garantire  da  un  lato  il  coordinamento  intraregionale  ed
interregionale  delle  attività  trasfusionali,  dei  flussi  di  scambio  e  di  compensazione,
dall’altro il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi in relazione alle finalità previste
dall’art. 1 della Legge nazionale 219/2005 “Nuova disciplina delle attività trasfusionali e
della produzione nazionale degli emoderivati”.
Al  fine  della  determinazione,  l’analisi   e  la  valutazione  dei  costi  dei  Dipartimenti
Interaziendali di Medicina Trasfusionale (DIMT), il CRAT dispone di un software specifico
denominato “SUPERDIMT”.
Tale software è stato commissionato dall’ex Azienda Ulss n. 7 alla ditta Studio Pasdera Srl
alla quale, nei successivi anni, è stato affidato anche il relativo servizio di manutenzione, di
supporto e formazione (fino al 2017 dalla ex Azienda Ulss n. 4).
Per effetto della riorganizzazione disposta con L.R. 19/2016, i  sistemi informativi per la
gestione del CRAT sono ora di competenza di Azienda Zero.
Il  Centro Regionale Attività Trasfusionale con nota prot.  n.  387/2017/V del  23/10/2017
(acquisita e conservata agli atti con prot. n. 2705 del 24/10/2017) ha richiesto di procedere
all’acquisizione dalla ditta Studio Pasdera Srl del servizio di aggiornamento, assistenza,
manutenzione nonché formazione per il sw “SUPERDIMT”, precisando - con successiva
comunicazione prot.  n.  389/2018/V del  02/10/2018 -  che la  prestazione in  parola  può
essere erogata esclusaivante da Studio Pasdera Srl in quanto unico in Italia ad utilizzare
la metodologia “clinical costing” sulla quale si basa il servizio.
A seguito della citata richiesta formulata dal CRAT, con determinazione del Direttore della

Determinazione  n. 452   del 18-10-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



UOC  Sistemi  Informativi  n.  446  del  05/10/2018,  si  è  provveduto  ad  autorizzare  la
procedura sotto soglia ex art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6  del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
con la ditta Studio Pasdera Srl, finalizzata all’acquisizione per l’anno 2018 del servizio di
aggiornamento, assistenza, manutenzione nonché formazione sul software “SUPERDIMT”
in uso al Centro Regionale Attività Trasfusionale, per l’importo massimo di euro 11.700,00
IVA esclusa.
Con il citato provvedimento sono stati, altresì, approvati i documenti "Condizioni particolari
di  fornitura"  (Allegato  A)  e  “scheda  tecnica”  (Allegato  B)  costituenti,  unitamente  alle
condizioni generali del bando MEPA "Servizi" (Area merceologica: Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e macchine per l'ufficio), il riferimento per la procedura in parola.
In data 16/10/2018 Azienda Zero ha quindi proceduto a richiedere offerta alla ditta Studio
Pasdera Srl, sulla base dell’autorizzazione a procedere e della documentazione approvata
con il citato decreto n. 446/2018, mediante trattativa diretta n. 648835 sulla piattaforma
MEPA, fissando per il giorno 17/10/2018 ore 18:00 il termine ultimo per la presentazione
dell’offerta.
Il  fornitore,  nei  termini  previsti,  ha  correttamente  depositato  offerta  per  l’importo
complessivo di euro 11.700,00 (undicimilasettecento/00) IVA esclusa.

TUTTO CIÒ PREMESSO

- ribadito  che è stato nominato,  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.,  il
Direttore della UOC Sistemi Informativi quale Responsabile Unico di Procedimento (RUP)
per  l’acquisizione  in  parola,  dando  atto  che  ad  esso  sono  attribuiti  tutti  i  compiti  e
responsabilità conferiti al RUP dalla normativa vigente
-  considerato  che  l’offerta  prodotta  da  Studio  Pasdera,  a  seguito  di  analisi  svoltasi
unitamente ai funzionari del CRAT, soddisfa le necessità emerse e risulta congrua sotto il
profilo economico;
- ritenuto pertanto di accettare l’offerta proposta da Studio Pasdera Srl per complessivi
euro 11.700,00 (undicimilasettecento/00) IVA esclusa, depositata in risposta alla richiesta
formulata attraverso la trattativa diretta n. 648835 sul MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Sulla base di quanto sopra visto,

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE RESPONSABILE

Visti
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
- la L.R. n. 19/2016 e ss.mm.ii.; 
- il Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 207/2017; 
- il Decreto del Commissario n. 29 del 31/01/2018;
- le note del CRAT prot. n. 387/2017/V del 23/10/2017 e n. 389/2018/V del 02/10/2018;
- la determinazione n. 446 del 05/10/2018;
- la trattativa n. 648835; 

DETERMINA

Determinazione  n. 452   del 18-10-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



1. di  prendere atto di  quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2.  di  prendere  atto  e  di  accettare  l’offerta  prodotta  dalla  ditta  Studio  Pasdera  Srl,
depositata in risposta alla richiesta formulata attraverso la trattativa diretta n. 648835 sul
MEPA;
3. di affidare alla ditta Studio Pasdera Srl (con sede in Mirano, Via Villafranca 5/E – CF e
PIVA n. 04035430273), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,,
la procedura negoziata mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione finalizzata all’acquisizione per l’anno 2018 del servizio di aggiornamento,
assistenza, manutenzione nonché formazione sul software “SUPERDIMT” in uso al Centro
Regionale  per  le  Attività  Trasfusionali  per  complessivi  euro  11.700,00=
(undicimilasettecento/00=), con esclusione dell'IVA;
4. di dare atto che il costo effettivo determinatosi trova copertura nel Bilancio 2018;
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del  D.Lgs.  n.  33 del  14 marzo 2013,  così  come modificato ed integrato dal  D.Lgs
n.97/2016:
6. di pubblicare il presente provvedimento nell'albo online di Azienda Zero.

IL DIRETTORE
 Lorenzo Gubian

Determinazione  n. 452   del 18-10-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-10-18T13:13:08+0200
	LORENZO GUBIAN




